[image: ]САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМПЕРАТРИЦЫ ЕКАТЕРИНЫ II

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № _____
ЗАСЕДАНИЯ КАФЕДРЫ _________________
от  «_____» _______20_____ года

Председатель:____________
Секретарь: _______________
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  ___ чел.
(указывается ФИО, должность, ученая степень присутствующих)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение учебно-методического комплекта документов учебной программы дисциплины «наименование дисциплины».

СЛУШАЛИ: сообщение (указывается должность и ФИО сотрудника, проводившего внутреннюю экспертизу) об учебно-методическом комплекте документов учебной программы дисциплины «наименование дисциплины» (далее – учебная программа дисциплины).
Учебная программа разработана указывается должность и ФИО разработчика.
Внутренняя экспертная оценка учебной программы проведена следующими сотрудниками кафедры: указывается должность и ФИО (сотрудников определяет заведующий кафедрой).
Учебная программа является структурным элементом образовательной программы базового высшего образования – высшего инженерного образования «наименование образовательной программы в соответствии с Распоряжением № 765 от 16.06.2025».
Учебно-методический комплект документов учебной программы дисциплины включает:
· учебно-тематический план дисциплины;
· рабочую программу по дисциплине;
· конспект лекций и занятий семинарского типа по дисциплине;
· вопросы порогового минимума знаний по дисциплине;
· перечень вопросов для подготовки к промежуточной аттестации по дисциплине.
Учебно-методический комплект документов подготовлен качественно в соответствии с установленными формами и шаблонами. Структура учебно-тематического плана дисциплины, содержание рабочей программы, конспект лекций и занятий семинарского типа соответствуют запланированным результатам освоения учебной программы дисциплины.
(при необходимости указываются дополнительные сведения)

РЕШИЛИ: рекомендовать учебную программу дисциплины «наименование дисциплины» к реализации в образовательном процессе.

Председатель							ФИО

Секретарь								ФИО
image1.wmf